

ದಿನಾಂಕ:03-06-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನನ್ನ ವಿವಾಹಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಕುರಿತು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಸಹೋದರಿಯರ ನಡುವೆ ವಿಭಾಗ ಏರ್ಪಟ್ಟಿದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ವಿಭಾಗವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಡಿಕ್ರಿಯಂತೆ ವಿಭಾಗ ಆದ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಕುರಿತು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2018-19 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಏರ್ಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಂತೆ ನನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಕುರಿತು ನಾನು ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಒಂದು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ, ಯಾವುದೇ ನಿವೇಶನಗಳು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-10 ರಿಂದ 19 ವರೆಗಿನ ದಾಖಲಾತಿಗಳಂತೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಪಟ್ಟಿಯ ನಿರ್ಧರಣಾ ದಾಖಲೆಗಳಂತೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ. ಅವುಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಅನ್ಯೋನ್ಯತೆ ಇಲ್ಲದ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಕುಟುಂಬದವರು ಸೇರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ಎದುರುದಾರರು ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳ ಕುರಿತು ಕೆಲವೊಂದು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳುವ ಅಗತ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಹಾಗಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆವರಣದಿಂದ ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರ ವಕೀಲರನ್ನು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರೆ ಎಲ್ಲರನ್ನೂ ಹೊರಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಆದೇಶಿಸಿ ಅದರಂತೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ)

ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ನವೀನ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾವ ಊರಿನವರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನವೀನ ಎಂಬುವವನೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಮೊಬೈಲ್ ಮೂಲಕ ಯಾವಾಗಲೂ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ನವೀನ ಎಂಬುವವನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಈ ಕುರಿತು ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನವೀನ ಎಂಬುವವನ ಕುರಿತಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನವೀನ್ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಮ್ಮ ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಕೂಡ ನವೀನ್ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯೇ ಕಡೂರಿಗೆ ವಾರಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಮತ್ತು

ಹದಿನೈದು ದಿನಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ನವೀನ್ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮುಖವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನವೀನ್ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾವತ್ತಿಗೂ ಕೂಡ ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಜೊತೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ನವೀನ್ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದುದನ್ನು ಯಾವತ್ತೂ ಕೂಡ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯೇ ನನ್ನ ಬಳಿ ನಾನು ಕೂಲಿ ಮಾಡಿಯಾದರೂ ಕೂಡ ನವೀನ್ ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ನವೀನ್ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಕುರಿತು ಆತನ ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಖುದ್ದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸದರಿ ನವೀನ್ ಎಂಬುವವನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಟ್ಯಾಕ್ಸಿ ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಸದರಿ ನವೀನ್ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಕೂಡ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ವಿವಾಹದ ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಒಟ್ಟಿಗೇ ವಾಸವಿದ್ದೆವು. ಅರ್ಜಿದಾರರು ನವೀನ್ ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯೊಂದಿಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಕೂಡ ಸಂಬಂಧ ಹೊಂದಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆಕೆಗೆ ಜೀವನಾಂಶ ಕೊಡುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದವರ ವಿರುದ್ಧ ಅರಸಿಕೆರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳದ ಕುರಿತು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಗರ್ಭವತಿಯಾಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಗರ್ಭವತಿಯಾಗಿದ್ದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿದ ಕಾರಣ ಆಕೆಗೆ ಗರ್ಭಪಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಬಾಣಾವರದ ಬಿ.ಹೆಚ್. ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ನಿವೇಶನಗಳಿದ್ದು, ಬಾಣಾವರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನುಗಳಿದ್ದು, ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಬೀರಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಪ್ರಾವಿಜನ್ ಸ್ಟೋರ್ ಕೂಡ ಇದ್ದು ಸದರಿ ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲಗಳಿಂದ ವಾರ್ಷಿಕ ಸುಮಾರು 25 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪತ್ನಿಗೆ ಗರ್ಭಪಾತ ಆದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕಡೂರಿನ ಬಾಲಾಜಿ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೋಂ, ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಮಲ್ಲಾಡ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಮಂಗಳೂರಿನ ಕೆಎಂಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದು ಸದರಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 5 ರಿಂದ 6 ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಷ್ಟು ಖರ್ಚು ಆಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಖರ್ಚನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 5 ರಿಂದ 6 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆ ತಾಯಿಯೇ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೆಲವೊಂದು ವೈದ್ಯಕೀಯ ದಾಖಲೆಗಳಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಸುಮಾರು 3 ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿ ಇದ್ದೆವು.

ನನ್ನ ಪತ್ನಿ 3 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಕಡೂರಿಗೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ಮತ್ತು 15 ದಿನಗಳ ನಂತರ 2 ಬಾರಿ ಕಡೂರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆನು. ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರರ

ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ಜೀವನ ಮಾಡುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿಯೇ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಜೀವನ ಮಾಡಲು
ಮಾಸಿಕ ರೂ.25,000/- ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

(ರಘುರಾಮ. ಎನ್.ಎಸ್.)
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರೆ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.