

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮಿಸ್.ನಂ.231/2018

ದಿನಾಂಕ:07-09-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು:1

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀಮತಿ ಹೆಚ್.ವಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮದುವೆ ಆಗಿ ಮೂರುವರೆ ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. ಮದುವೆಯಾದ ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೇವಲ 3 ತಿಂಗಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರೂ ಸಹ ಕೂಲಿ ಮಾಡಿ ಬದುಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿಯ 2 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಹಣ ಹಾಗೂ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಶಕ್ತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಮಾರಿ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ಎಲ್ಲವನ್ನು ನೀಡಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಗಂಡ ಎದುರುದಾರ ಪಿಯುಸಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆತ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಮಾತ್ರ ಓದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಲಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆತ ನನಗೆ ಪಿಯುಸಿ ಓದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿಯ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ 'ಬೀರಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ' ಚಿಕ್ಕದಾದ ಅಂಗಡಿ ಅಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ದೊಡ್ಡದಾದ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಪಹಣಿಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಮಾವನ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರು ನಾರಾಯಣ ಬಿನ್ ನಿಂಗಪ್ಪ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಅಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಮಾವನ ಅಣ್ಣನ ಮಗನಾದ ಶಿವಣ್ಣನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-8 ನಾರಾಯಣ ಬಿನ್ ಶಿವಣ್ಣ ಎಂಬುವವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅರ್ಜಿಯ ಕಾಲಂ.4ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮದುವೆಗು ಮುಂಚೆ ಇದ್ದು, ಅದು ಈಗ ನಿಮ್ಮ ಮಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವಂತೆ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಆದಾಯ ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು

ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ರೂ.25 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಮದುವೆಗೂ ಮೊದಲೇ ನನಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಖಾಯಿಲೆ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಮಾನಸಿಕ-ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವ
ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ
ಹೇಳಿರುವಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ
ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನ ತೋರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವಂತೆ ಪರಿಹಾರ
ಹೊಂದಲು ನಾನು ಅರ್ಹಳಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಸಿ.ಎನ್.ಚಂದನ್)

ಪ್ರ:ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.