

ಕ್ರಿಮಿನಲ್.ಮಿಸ್.231/2018
ಆರ್.ಡಬ್ಲ್ಯು:1

ದಿನಾಂಕ:29-11-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಸಿ.ಬಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಮದುವೆ ಹಿರಿಯರು ಕೂಡಿ ಮಾಡಿದ ಮದುವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ಮದುವೆಯಾಗಿ 3 ತಿಂಗಳುಗಳ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದರು. ಆ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ತವರು ಮನೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮನೆ ಎರಡೂ ಕಡೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾದ 3 ತಿಂಗಳುಗಳ ನಂತರ ಅರ್ಜಿದಾರರ ತಂದೆ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮದುವೆ ವೀರಭದ್ರೇಶ್ವರ ಭತ್ತದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಎಂಬುದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇದ್ದಾರೆ, ಅವರುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ. ಬಾಣಾವರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 2 ಮನೆ ಮತ್ತು 5 ನಿವೇಶನಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎರಡು ಮನೆಗಳು ಇವೆ, ನಿವೇಶನಗಳು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಾಣಾವರದಲ್ಲಿ ಬೀರಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಪ್ರಾವಿಜನ್ ಸ್ಟೋರ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ನನಗೆ ತಂದೆಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಗರ್ಭವತಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆಕೆಯನ್ನು ಕಡೂರಿನ ಬಾಲಾಜಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ವೈದ್ಯರು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಮಗು ಬೆಳವಣಿಗೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ನೀಡಿದ ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆಯಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಗರ್ಭಪಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಕೆ ವಿಷ ಕುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಗರ್ಭಪಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ, ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ವಿರುದ್ಧ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಒಂದು ದೂರನ್ನು ಬಾಣಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕೇಸು ಅರಸೀಕೆರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಣಾವರದಲ್ಲಿ ಸೈಟಿಗೆ ಅಡಿಗೆ ರೂ.1,500/- ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆ 30-40 ಅಡಿ ಅಳತೆಯ ಮನೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮೌಲ್ಯ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ರಾಗಿ ಬೆಳೆಯನ್ನು ಬೆಳೆದಿದ್ದೇವೆ. ನನಗೆ ಒಂದು ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ. ಬಾಣಾವರದಲ್ಲಿ ಜೀವನ ಮಾಡಲು ಮಾಸಿಕ 10 ಸಾವಿರ ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದರಿಂದ ಎರಡು ಸಾವಿರ ಸಾಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ 25 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ವರಮಾನ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರುವಂತೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ

ಗರ್ಭಪಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಈಗಲೂ ಕೂಡ ನಿಮ್ಮ ಜೊತೆ ಬರಲು ಸಿದ್ಧರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಲಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ವಿನಾ: ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಬೈದು, ಕುಡಿದು ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಗರ್ಭಪಾತವಾಗಿ ಬೆನ್ನು ನೋವು ಆದ ಕಾರಣ ಅವರು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಮತ್ತು ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುವಂತೆ ಜೀವನಾಂಶ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವ ಶಕ್ತಿ ನನಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಳೆದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರು ತನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅವರ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿ ಜೀವನ ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ನಾನು ಕರೆದರೂ ಕೂಡ ಆಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬರಲು ಒಪ್ಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಜೀವನಾಂಶವನ್ನು ಕೊಡಲು ತಪ್ಪಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೀರಲಿಂಗೇಶ್ವರ ಪ್ರಾವಿಜನ್ ಸ್ಟೋರ್ ಬಿ.ಹೆಚ್. ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ದಿನಕ್ಕೆ 50 ಸಾವಿರದಿಂದ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ವ್ಯಾಪಾರ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬ.

ಸಹಿ/-

(ಸಿ.ಎನ್.ಚಂದನ್)

ಪ್ರ:ಪ್ರ:ದ:ನ್ಯಾ:ದಂ.,ರವರು, ಕಡೂರು.