

ದಿನಾಂಕ:20.11.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು:ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 02.06.1995 ರಂದು ಜನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡಿನ ಸಂಖ್ಯೆ:722300986533 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಬಿ.ಎ. ವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕಾಮೋ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರಿಗೆ ಪಿ.ಎಫ್. ಮತ್ತು ಇಎಸ್‌ಐ ನ ಸೌಲಭ್ಯ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವರ ಸಂಬಳ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಪಾವತಿಯಾಗುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಡೂರಿನ ಯ.ಬಿ. ರಸ್ತೆಯ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದರಲ್ಲಿ ಲಕ್ಷಾಂತರ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಸದರಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಇದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2017 ರಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರು ಮತ್ತು ಆತನ ಕುಟುಂಬದವರು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ.50/2017 ರಂತೆ ವಿಭಾಗದ ರಾಜಿ ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಾಣಾವರ ಹೋಬಳಿ, ಉಪ್ಪಿನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆನಂಬರ್ 36/3 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 27 ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆನಂಬರ್ 45 ರಲ್ಲಿ 9 ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ ಬಾಣಾವರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ವಾಸದ ಮನೆ 1018/955A ಎದುರುದಾರನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಾಲವನ್ನು ಎದುರುದಾರ ಮತ್ತು ಆತನ ಅಣ್ಣ ತೀರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ರಾಜಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ತಿಮ್ಮಣ್ಣ. ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರು ಮಲೆಯಪ್ಪ. ನಾನು ವೆಂಕಟೇಶ್ವರ ನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಮನೆಯ ಸರ್ವೆನಂಬರ್ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಕಡೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು, ಕಸಬ ಹೋಬಳಿ, ಅರುವನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆನಂಬರ್ 73/1 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮುಖಾಂತರ 7 ½ ಗುಂಟೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಚಂದ್ರಪ್ಪ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. ಸರ್ವೆನಂಬರ್ 73/1 ರ ಕಾಲಂ ನಂ.9 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ 7 ½ ಗುಂಟೆ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತು ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 7 ½ ಗುಂಟೆಗೆ ಕಡೂರಿನ ಪುರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಎರಡು ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಇದ್ದಾಗ ಒಂದು ಮನೆ ಇತ್ತು. ಈಗ ಇನ್ನೊಂದು ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದೇವೆ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ರೂ.10,000/-ಕ್ಕೆ ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ,

ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಶೀಟಿನ ಮನೆಗೆ ಕೇವಲ ರೂ.3,000/- ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಾಗ ಇರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ವೆಂಕಟೇಶ್ವರ ನಗರ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಚದುರ ಅಡಿ ಎಷ್ಟು ಬೆಲೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೊಂದು ನಿವೇಶನವನ್ನು ನಾವು ಕಾರುಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಕಡೂರು.

